
                                 令和 3年 2月吉日 
関 係 各 位 

                                      東淀川区医師会                         
 会長 赤井 啓二 

 

第 3 回「東淀川区在宅医療連携研修会」のご案内（座学＆Web） 

 

余寒の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当区医師会事業にご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

東淀川区医師会では、東淀川区における在宅医療提供体制構築のために「在宅医療連携研修会」を開催してお

ります。 

国内初の新型コロナウイルス感染者を認めてから 1年が経ちました。現在第 3波の中、感染者数が減少しては

おりますが、未だ終息する気配はみられません。 

この一年、医療や介護のありかたも大きく変わりました。受診控えによる、病状の悪化や急変など救急医療や

在宅医療にも影響をきたしております。そこで、今回、淀川キリスト教病院 呼吸器内科 副部長 西島正剛先生

をお招きし下記の内容にてご講演頂く事になりました。新型コロナウイルス感染症について、今後の対策や病院

と在宅との連携等について考えたいと思います。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、医師会館にての座学と Zoomを使用してのWeb聴講（LIVE）

で開催致します。（新型コロナウイルス感染症の状況によりWeb聴講のみの開催になる場合もございます。） 

ご参加いただけます方は、下記に記載頂き、東淀川区医師会館へＦＡＸ：6326-8484にて 3月 8日（月）まで

にお送り下さい。Webの方は、後日 Zoom参加のURL等を返信致します。 

記 

1．日時  令和３年３月１１日（木） １３時４５分～１５時３０分 

2．場所  東淀川区医師会館 ３階講堂 豊新 2-3-7 電話 6320-2226 

3．プログラム 13：45～《学術情報提供》「腎性貧血治療の最新の話題提供」協和キリン株式会社 

14：00～   

演題「市中病院からみた新型コロナウイルス感染症対策 

     ～救急診療から在宅緩和医療連携まで模索した 1年～」 

        演者 淀川キリスト教病院 呼吸器内科 副部長 西島 正剛 先生 

４．会館の参加定員：15名(1施設 1名／先着申し込み順) 定員超えの場合はご連絡します。 

  ※新型コロナウイルス感染拡大防止の為、必ず事前にお申し込み下さい。 

  ※当日は、事前に体温チェックの上、マスク着用でお願い致します。 

 

ＦＡＸ：６３２６－８４８４ 

第 3回在宅医療連携研修会(座学＆Web)に参加します 

いずれかに〇印を付けて下さい。Webの方はメールアドレスも記載下さい。 

 
・医師会館にて聴講 

・Web にて聴講 メールアドレス：                       

施設名：                   連絡先：               

ご芳名：                   職 種：               


